ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

20 сентября 2020 № 1-24

О проведении апробации контрольно-измерительных материалов, обеспечивающих
оценку уровня сформированное™ знаний обучающихся

девятых классов по географии Курской области и по истории Курской
области в общеобразовательных организациях Льговского района в 20|^году

В соответствии с приказами комитета образования и науки Курской области «О
проведении апробации контрольно-измерительных материалов, обеспечивающих оценку
уровня сформированное™ знаний обучающихся девятых классов по географии Курской
области, восьмых классов по истории Курской области в общеобразовательных
организациях Курской области в 2017 году» №1-856 от 04.09.2017, «Об утверждении
перечня апробационных площадок по обеспечению введения региональных оценочных
инструментов для проведения внутрирегиоального анализа качества общего образования»
№1-756 от 07.07.2017

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести апробацию контрольно-измерительных материалов, обеспечивающих
оценку уровня сформированности знаний обучающихся девятых классов по географии
Курской области с 18 сентября по 23 сентября 2020 года и по истории Курской области с
25 сентября по 30 сентября 20_ года, в МБОУ «Селекционная средняя
общеобразовательная школа» - пункте проведения апробации (далее - ППА).
2. Назначить муниципальными координаторами, ответственными за проведение
апробации КИМ в Льговском районе, заведующего МКУ «Льговский РМК (центр)»
Толкачева В.В..
3. Муниципальному координатору:

3.1. до 18 сентября 2020 года направить в ОКУ ИАЦ КО кандидатуры независимых
наблюдателей - специалистов, не участвующих в апробации КИМ, - с учетом количества
задействованных в апробации аудиторий;

3.2. до 15 сентября 2020 года получить в ОКУ ИАЦ КО логинам и пароли участников
апробации КИМ ППА и обеспечить выдачу их школьному координатору ППА;

3.3. обеспечить явку независимых наблюдателей в ППА в соответствии со сроками
проведения апробации КИМ;

3.4. до 1 ноября 2020 года обеспечить подготовку и предоставление в КИРО
аналитического отчета о результатах апробации КИМ в муниципалитете.

4. Директору МБОУ «Селекционная СОШ» Парчиеву Т.Б. обеспечить организацию и
проведение апробации в ППА, в этих целях:

4.1. назначить:
*

школьного координатора - специалиста, ответственного за организацию и проведение
апробации КИМ в общеобразовательной организации;
технического специалиста, обеспечивающего техническую поддержку проведения
апробации КИМ в общеобразовательной организации;
организаторов в аудитории (два человека в одну аудиторию) - специалистов,
обеспечивающих все этапы процедуры апробации КИМ в аудиториях;
4.2. обеспечить получение школьным координатором у муниципального координатора
логинов и паролей участников апробации КИМ в общеобразовательной организации;

4.3. внести необходимые изменения в расписание учебных занятий общеобразовательной
организации в дни проведения апробации КИМ;

4.4. за день до проведения апробации КИМ обеспечить установку и проверку
программного обеспечения на персональных компьютерах, используемых при проведении
апробации КИМ, подключение к сети Интернет;

4.5. обеспечить подготовку компьютерных аудиторий для проведения апробации КИМ в
установленные сроки проведения апробации КИМ;

4.6. провести апробацию контрольно-измерительных материалов, обеспечивающих
оценку уровня сформированности знаний обучающихся девятых классов по географии
Курской области с 18 сентября по 23 сентября 2020 года и по истории Курской области с
25 сентября 2017 года по 30 сентября 2020 года в ППА;

4.7. до 20 октября 2020 года обеспечить подготовку и предоставление муниципальному
координатору аналитического отчета о результатах апробации КИМ в ППА.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего МКУ
«Льговский РМК (центр)» Толкачёва В.В..

Плеханов Ю.Н.

Начальник отдела образования
Администрации Льговского района
Курской области